

اخبار کوتاه

صهیونیست‌ها پس از شکست در تجزیه سوریه، دنبال اجرای آن در سودان هستند
رئیس‌جمهور با اشاره به شکست صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنهاک در اجرای طرح تجزیه به سوریه به تلاش این جریان برای تجزیه سودان اشاره کرد و اظهار داشت: امروز مردم سودان و جهان اسلامی باید مراقب توطئه‌های صهیونیست‌ها باشند و بدانند که مهمترین ضرورت امروز برای ملت‌های مسلمان وحدت است.سیدابراهیم رئیسی بعداز ظهر روز پنجشنبه در ادامه برنامه‌های سفر به سوریه، در دیدار «فیصل مقداد» وزیر امور خارجه این کشور با بیان اینکه ایران دوست روزهای سخت کشورهای منطقه است، گفت: ایران در دوران مقاومت دوست و حامی ملت و دولت سوریه بود و برادری بین دو ملت مقاوم ایران و سوریه تداوم خواهد داشت. رئیس‌جمهور افزود: جریان مقاومت به ویژه در فلسطین رژیم صهیونیستی را زمین گیر کرده رویکرد توسعه‌طلبی و اشغالگری امروز شکست خورده است. رژیم صهیونیستی همچنین با حمایت آمریکا و کشورهای غربی و نیز میدان داری گروهک‌های تروریستی دست ساخته آمریکا قصد داشتند سوریه را تجزیه به کنند، اما موفق نشدند.

ایران چهار دیپلمات جمهوری آذربایجان را اخراج کرد
در شرایطی که طی ماههای اخیر دولت جمهوری آذربایجان به ریاست الهام علی اف، سازهایش را برای ضدیت با ایران کوک کرده است، دیروز چهارشنبه با اخراج چهار دیپلمات وزارت خارجه شورمان با پاسخی محکم مواجه شد. چهار دیپلمات وزارت خارجه جمهوری آذربایجان که به عنوان عنصر نامطلوب شناسخته شده بودند ماه گذشته از ایران اخراج شدند. این اقدام وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به باکو در اخراج فرودین ماه امسال، فعالیت چهار دیپلمات ایرانی را به دلیل آنچه که فعالیت‌های مغایر با ماموریت دیپلماتیک خود و مغایر با کنوانسیون ۱۹۶۱ خوانده شده، «عصر نامطلوب» معرفی کرده و خواستار آن شد که آنها در مدت ۲۸ ساعت خاک آذربایجان را ترک کنند.

گزارش های سرّی از رو به اضمحلال بودن ارتش رژیم صهیونیستی
روزنامه عبری «هاآرتص» در گزارشی فاش کرد که دلیل اصلی توقف روند قانونگذاری طرح اصلاحات قضایی در سرزمین‌های اشغالی، گزارش وزارت جنگ رژیم صهیونیستی درباره خطر انحلال ارتش بوده است. هشدارهای محافل صهیونیستی درباره خطر اقدامات کابینه تل آویز به ریاست «بنیامین نتانیاو» مطرح «اصلاحات قضایی» تشدید شده و گفته می‌شود باعث انحلال ارتش رژیم اشغالگر خواهد شد.

طبق گزارش پایگاه خبری «عربی ۲۱»، روزنامه عبری «هاآرتص» گزارشی در این باره تهیه کرده و نوشت-انبوهی از گزارش‌ها در مورد تأثیرات کودتای رژیم بر اقتصاد اسرائیل در دفتر نخست‌وزیری ا بناباشته شده است. همه آن‌ها نسبت به وخامت سریع وضعیت اقتصاد، به ویژه در توسعه یافته‌ترین و امیدوار کننده‌ترین حوزه‌های اقتصادی اسرائیل هشدار می‌دهند. در ادامه گزارش‌ها از رخص آمرده است: «همه گزارش‌ها به تصمیم‌گیرندگان ارائه شد، اما آن‌ها با بی توجهی فراوان با آن‌ها برخورد کردند. این‌ها رشد اقتصادی آسیب خواهد دید؟ این وحشتناک نیست، سرمایه‌گذاری خارجی کاهش یابد می‌کند؟ این یک ضربه خفیف به بال و پر ماست؛ شرکت‌های هایتک اکنون در خارج از کشور ثبت خواهند شد؟ این شرایط بی‌معنی است».

بازگشت سوریه به اتحادیه عرب بزودی بررسی می‌شود
وزیر امور خارجه اردن با تأکید بر اینکه بدون حمایت‌های بین‌المللی حل بحران سوریه دشوار خواهد بود خاطر نشان کرد می‌زاند همگرایی جامعه عربی بزودی بازگشت دمشق به اتحادیه عرب را بررسی خواهند کرد. ایمن الصفدی اضافه کرد که کشورهای عربی به زودی بازگشت سوریه به اتحادیه عرب را بررسی خواهند کرد و تمام کشورهای عربی خواهان حل بحران سوریه هستند. وی تأکید کرد که همه طرف‌ها معتقدند که موفقیت روند سیاسی نیازمند همکاری جامعه بین‌المللی و دولت سوریه برای حل بحران این کشور است. وزیر امور خارجه اردن خاطر نشان کرد که بدون حمایت‌های بین‌المللی حل بحران سوریه دشوار خواهد بود. الصفدی گفت که با توجه به تحریم های غربی وضع شده علیه دمشق، ایمن‌المللی باید در روند حل بحران این کشور همگرایی داشته باشد. به تازگی نیز احمد ابوالوطع دبیر کل اتحادیه عرب در گفت و گو با شبکه سعودی الشروق تأکید کرد که بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در نشست قریب الوقوع سران کشورهای عربی در ریاض «بسیار محتمل» است و این امر باید به طور تدریجی و مرحله ای انجام شود.

توافق کاهش تنش بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان «در دسترس است»
وزیر خارجه آمریکا گفت، جمهوری آذربایجان و ارمنستان طی مذاکرات در واشنگتن، «پیشرفت‌های ملموسی» درخصوص توافقنامه صلح داشته‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، واشنگتن ایین هفته میزبان وزرای خارجه دو کشور بود و درخصوص درگیری‌ها میان این دو کشور و همچنین پیرامون موضوعاتی از جمله ایجاد یک ایست بازرسی در گذرگاه لاپچین توسط جمهوری آذربایجان بحث شد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به این جلسه گفت: هر دو طرف پیرامون مسائل بسیار سختی گفت‌وگو کردند و پیشرفت‌های ملموسی نسبت به توافقنامه صلح پایدار حاصل شده است. وی همچنین تأکید کرد که توافق میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان «در دسترس است».

اراده سران ایران و سوریه بر توسعه بیشتر همکاری های اقتصادی است



وزیر امور خارجه سوریه

وزیر امور خارجه کشورمان به تشریح دستاوردهای دور اول سفر رئیسی به سوریه پرداخت و گفت: اراده سران دو کشور بر توسعه هرچه بیشتر همکاری ها به ویژه در حوزه های اقتصادی، تجاری، گردشگری و علم و فناوری متمرکز است. حسین امیرعبداللّهیان در تشریح دستاوردهای سفر رئیسی به سوریه، بیان کرد: محور گفت و گوهای ایشان در حوزه مسائل سیاسی فیما بین بود و اراده سران دو کشور بر توسعه هرچه بیشتر همکاری ها به ویژه در حوزه های اقتصادی، تجاری، گردشگری و علم و فناوری متمرکز است.

وی در ادامه یادآور شد: در این رابطه توافقات بسیار خوبی در دیدار روسای جمهور دو کشور انجام شد و تا ساعاتی دیگر مرحله دو دور جدید گفت و گوهای آقای رئیسی و بشار اسد آغاز می‌شود که قرار است برخی از موضوعاتی که طرف سوری نیاز به مشورت بیشتر داشت را مورد مشورت قرار دهند و قبل از پایان سفر رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار مجدد دو رئیس‌جمهور مورد بررسی قرار بگیرد.

رئیس‌دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین خاطر نشان کرد: بخش دوم دستاوردها سفر به حوزه همکاری های اقتصادی و تجاری بر می‌گردد.

گروه سیاسی: در حالی که شعله‌های جنگ در اوکراین همچنان شعله‌ور بوده، اخیرا حمله پهپادی به کرملین احتمال ورود جنگ روسیه علیه کی‌یف به یک فاز جدید را محتمل کرده است. بر اساس آنچه مقام‌های روس اعلام کرده‌اند، دو پهپاد سعی داشته‌اند به محل اقامت پوتین در کرملین حمله کنند با این حال با استفاده از سامانه‌های دفاع الکترونیک، دچار اختلال شده و نتوانسته‌اند ماموریت خود را انجام دهند. اما بُعد مهم تر ماجرا این است که مقام‌های روسی از دست داشتن آمریکا و حتی کنش‌گری فعال این کشور در هم‌راهی با کی‌یف، برای ترور رئیس کرملین تأکید می‌کنند.

به گزارش تجارت، در همین راستا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه دیروز – جمعه – طی یک کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای در هند اظهار کرد: اگر معتقدید چون آمریکا و اوکراین صرفا حملات پهپادی به کرملین را رد می‌کنند، و در نتیجه ما هم باید از آن بگذریم، باید بگویم که چنین چیزی کاساز نیست.

وی افزود، تعدادی از وزرای خارجه در نشست مذکور از جمله بیلاوال بوتو زرداری، وزیر امور خارجه پاکستان، حمله پهپادی به کرملین را محکوم کردند. لاوروف تأکید کرد: از زیبایی‌های ما درباره حمله به کرملین و اقامتگاه ریاست جمهوری روسیه انجام شد. تقریبا تمامی همتایانم از جمله وزیر خارجه پاکستان که گفت‌وویی با آن‌ها داشتم، این حمله را محکوم کردند و نسبت به دستیابی به حقیقت و شناسایی افراد مسوول ابراز امیدواری کردند.

وی خاطر نشان کرد که اگرچه مقامات آمریکایی صرفا برای خودشان صحبت می‌کنند؛ اما به ارزیابی‌های آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نسبت به این حمله پهپادی را در نظر می‌گیرد.

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد: روسیه به جای آنکه گمانه‌زنی کند که آیا این حمله پهپادهای برای جنگ بوده یا خیر، به این اقدام (حمله پهپادی به کرملین) پاسخ خواهد داد.

سرگئی لاوروف تأیید کرد که روسیه با تدابیری به حمله پهپادی به کرملین پاسخ خواهد داد و این نشان می‌دهد که حمله دو پهپاد به کرملین بدون اطلاع واشنگتن غیر ممکن است. لاوروف افزود: مذاکرات برای حل‌وفصل بحران کنونی تنها

لاوروف: حمله پهپادی به کرملین محال است بدون اطلاع آمریکا باشد

واشنگتن متهم ردیف اول حمله پهپادی به کرملین

سرگئی لاوروف



سرگئی لاوروف

به اوکراین مربوط نمی‌شود. البته که این مذاکرات دیر یا زود انجام خواهد شد؛ اما نه با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین زیرا او یک "دست‌نشانده غربی" است بلکه مذاکرات با "اربابان زلنسکی" انجام خواهد شد.

طبق گفته‌های وزیر امور خارجه روسیه، این کشور علی‌رغم ارسال و پمپاژ تسلیحات آمریکایی به کی‌یف، نسبت به مذاکرات کوتاهی نکرده است. لاوروف خاطر نشان کرد: «بتکار حل و فصل چین، به‌ویژه، موضوع جهانی را پوشش می‌دهد که تضمین عدم تقسیم امنیت، رد نقض حاکمیت کشورها و کنار گذاشتن تحریم‌های غیرقانونی است». وزیر امور خارجه روسیه اظهار داشت: روسیه از چشم‌انداز حل و فصل مسالمت آمیز استقبال می‌کند؛ اما صبر آن هم حد و حدودی دارد.

در شرایطی که روسیه از آمریکا و اوکراین به عنوان عاملان حمله پهپادی اخیر به کرملین یاد می‌کند، هماهنگ‌کننده امور ارتباطات راهبری شورای امنیت ملی آمریکا امروز (پنج‌شنبه)

تأکید آمریکابر در دستور کار بودن راه‌حل دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران



سالیوان

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا همچنان به دنبال راه‌حل دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران است. سالیوان پنجشنبه به وقت محلی در سخنانی در «موسسه واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک» اظهار کرد: ما اقدام لازم را اتخاذ خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد.

این اظهارات بی‌پایه در حالی است که ایران همواره تأکید کرده است که در پی دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست. سالیوان همچنین گفت که هفته جاری برای گفت‌وگو با سران عربستان سعودی به این کشور سفر می‌کند. وی تأکید کرد که آمریکا برای عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان تلاش می‌کند. مشاور امنیت ملی آمریکا افزود: در نهایت، رسیدن به عادی‌سازی کامل روابط به نفع امنیت ملی آمریکاست. ما این را شفاف بیان کرده‌ایم. سالیوان اظهار کرد: فعلا قصد ندارم در این باره چیز بیشتری بگویم تا تلاش‌هایی که در این باره انجام داده‌ایم، مختل نشود. وی گفت که نمایندگان هند و امارات نیز در عربستان حضور خواهند داشت و با آنها درباره «حوزه‌های جدید همکاری میان دهلئی نو و کشورهای خلیج فارس و امارات و سایر کشورهای منطقه» رایزنی خواهد کرد.

پیشتر هم پولیتیکو به نقل از منابع آمریکایی گزارش داد که کاخ سفید و دولت بایدن پیش از وقوع این حملات از جریان مطلع نشده بودند.

جان کربی در پاسخ به اینکه آیا رئیس‌جمهوری روسیه را یک «هدف مشروع» در نظر می‌گیرد یا خیر، گفت: ایالات متحده حملات علیه شخص رهبران جهان را تأیید نمی‌کند. کربی به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: این مورد علاقه ما نیست و ما حملات علیه شخص رهبران را تأیید نمی‌کنیم. این مقام کاخ سفید در ادامه مدعی شد که آمریکا اطلاعی ندارد که هیچ‌کس عامل حملات پهپادی به کرملین بوده است. او گفت: به شما اطمینان خاطر می‌دهم که در این جریان ایالات متحده هیچ نقشی نداشت. این رویداد، هر چه بود، ما در آن دستی نداشتیم. این اتفاق هیچ ارتباطی به ما نداشت.

در سطحی دیگر، نشریه پولیتیکو به نقل از چهار مقام آمریکایی گزارش داد، دولت بایدن هیچ هشدار زودهنگامی در مورد حمله پهپادی به کرملین که روسیه می‌گوید توسط اوکراین انجام شده و به دنبال ترور ولادیمیر پوتین بوده، دریافت نکرده بود. گفته دو مقام آمریکایی که با وب‌سایت پولیتیکو مصاحبه کرده‌اند، دولت بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا هنوز مطمئن نیست که چه کسی این حمله را سازماندهی کرده است. یکی از مقامات به پولیتیکو گفت که اگر اوکراین واقعا پشت این حمله بوده است، «ما هیچ اطلاع قبلی نداشتیم». این منبع افزود: «ما در حال بررسی این گزارش هستیم اما نمی‌توانیم آن را تأیید کنیم یا صحت آن را معتبر بدانیم.»

در همین حال وزارت خارجه روسیه دیروز اعلام کرد که قویا تلاش‌ها برای اجرای اقدامات تروریستی علیه کرملین را محکوم می‌کند. این‌وزارتخانه اطمینان دارد عاملان حملات پهپادی علیه کرملین شناسایی و شدیدا مجازات خواهند شد.

میانجی‌گری عراق میان ایران و مصر

رسیدن تنش‌زادایی منطقه‌ای به ایستگاه قاهره – تهران

عراق میان ایران و مصر استقبال کرد. یک منبع دیپلماتیک عراقی در مصر نیز در تاریخ ۲۳ فروردین از میانجی‌گری این کشور به همراه عمان برای از سرگیری روابط تهران و قاهره خبر داد.

او به روزنامه الزمان عراق گفت که مصر از برقراری رابطه رسمی با ایران استقبال می‌کند، اما به گفته او منتظر اقدامات عملی از سوی ایران در خصوص امنیت منطقه است. به گفته ایمن الصفدی، سازمان امنیت مصر روابط ایران با جنبش حماس و جهاد اسلامی فلسطین را خلاف امنیت ملی خود می‌پندارد.

«نبیل اسماعیل فهمی»، وزیر امور خارجه سابق مصر نیز گفت که انتظار می‌رود گشایش روابط قاهره و تهران پس از از سرگیری روابط ایران و نیز سوریه با کشورهای عرب منطقه روی دهد، اما این موضوع به تدریج و بدون شتاب اتفاق خواهد افتاد.

در شرایطی کنونی، از آنجا که نام خیابان «خالداسلامولی» که از نظر دولت مصر عامل ترور انور سادات است، شاه کلید قطع روابط تهران و قاهره طی بیش از چهار دهه گذشته بوده است، به نظر می‌رسد اکنون زمان آن فرا رسیده بخ انسداد روابط با دولت مصر، با تغییر نام این خیابان آب شود.



یک منبع امنیتی عراقی نیز

به العربی‌الجدید گفت که با عادی‌سازی روابط میان تهران و ریاض، فضای مثبتی بر منطقه حاکم شده است. به گفته او نمایندگان ایرانی و مصری شرکت کننده در نشست بغداد، مقامات میان‌رده امنیتی و دیپلمات بودند و در دیدار اول

چندان در خصوص جزئیات بحث نشد و قرار است در دیدار دوم به‌طور مفصل درباره موضوعات مختلف گفت‌وگو صورت گیرد.

در همین رابطه «عامر الفایز»، دبیر کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق ضمن تأیید این اطلاعات گفت که عراق میانجیگری بین دو کشور با هدف تقریب دیدگاه‌ها و از میان برداشتن تردید بین دو کشور در دستیابی به روابط عادی را آغاز کرده است.

وی با اشاره به اینکه دولت سودانی از حمایت و مقبولیت در منطقه برخوردار است و این مساله به موفقیت میانجیگری کنونی بین ایران و مصر کمک می‌کند، گفت که پیشرفتی

رئییسی در بازگشت از سفر دو روزه به سوریه:

مردم منطقه ایران را ستون اتکا می‌دانند

این توافقات هر چه سریع‌تر به طور کامل اجرایی و عملیاتی شوند. رئیسی جلوه دیگر این سفر را دیدار و بعضا مواجهه خود با مردم سوریه دانست و افزود: در دیدارها و نیز دو مواجهه برنامه‌ریزی نشده‌ای که با مردم سوریه در بدو ورود و نیز در بازار حمیدیه داشتیم، شاهد علاقه فراوان سوری‌ها به جمهوری اسلامی ایران و ابراز ارادت آنها به رهبر معظم انقلاب اسلامی بودیم و این ارتباط قلبی از جلوه‌های بسیاری زیبایی بود که از جای‌جای سوریه به نسبت به هیئت ایرانی و جمهوری اسلامی ایران گزارش می‌شد. رئیس‌جمهوری اضافه کرد: امروز مردم سوریه و منطقه باور دارند که جمهوری اسلامی ایران ستونی مستحکم و در ختی تااور با ریشه‌هایی عمیق در زمین و شاخه‌هایی بلند در آسمان است که می‌توانند به آن اتکا و اعتماد کنند.

و سوریه به توصیف و تصریح کرد: این سفر همچنین به نحوی تقدیر از مقاومت مردم و دولت سوریه در مقابل هجمه‌های سخت دشمنان بود.

وی افزود: امروز بعد از ۱۲ سال مقاومت، تغییر شرایط برای مردم سوریه و منطقه کاملا مشهود است و با وجود اهمیت

همیشگی مسائل و مناسبات امنیتی، اما مسائل و تعاملات اقتصادی و تجاری در حال قرار گرفتن در دستور کار نخست

سوریه و کشورهای منطقه است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران و سوریه ظرفیت‌ها و

زمینه‌های خوبی برای تبادل و همکاری با یکدیگر در راستای ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری دارند، اظهار کرد: در

چند دیداری که با آقای بشار اسد داشتم، عمدتاً مسائل اقتصادی و تجاری و تبادل ظرفیت‌های متقابل دو کشور مورد بحث و

اخبار کوتاه

در ترکیه یک میلیارد پشکه نفت کشف شد

شرکت ترک کیش پترولیوم (TPAO) با کشف ذخایر نفت به میزان یک میلیارد بشکه، بزرگترین اکتشاف نفتی ترکیه در خشکی را انجام داد. به گزارش ایسنا، این کشف در استان سیرناک واقع در جنوب شرقی ترکیه که با منطقه نیمه خودمختار کردستان عراق و سوریه همجوار است، انجام شد. شرکت ترک کیش پترولیوم یک چاه اکتشافی را حفاری کرده و در عمق بیش از ۱۶۲ متری، به ذخایر نفت سبک با چگالی ۴۱ درجه "ای بی ای" (API) رسیده است. طبق اعلام ترک کیش پترولیوم، از این چاه اکنون حدود ۱۰ هزار بشکه در روز نفت استخراج می شود. این شرکت، قصد دارد چاه‌های ارزیابی پشت سر هم حفر کند و آزمایش‌هایی چاه را انجام دهد تا یک برنامه بهره برداری کامل تا پایان سال جاری داشته باشد. همچنین فعالیت‌های اکتشافی بیشتری را برای نیمه دوم سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی کرده است. هدف تولید، ۱۰۰ هزار بشکه در روز، هدف گذاری شده که بیش از دو برابر تولید نفت ترکیه است. ترک کیش پترولیوم در بیانیه‌ای اعلام کرد:انتظار می رود این اکتشاف موفق، به ترکیه در رسیدن به خودکفایی انرژی کمک کند. ترکیه در حال حاضر برای مصرف خود، عمدتاً به واردات نفت متکی است.

کاهش شدید سهم نفت و گاز از درآمد بودجه روسیه

درآمدهای بودجه فدرال روسیه از نفت و گاز در آوریل نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۴درصدو در مقایسه بامارس، ۵۰٫۹درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، آماروزارت دارایی روسیه نشان داد که درآمد بودجه حاصل از فروش نفت و گاز در ماه میلادی گذشته، به ۶۴۷٫۵ میلیارد روبل (۸٫۳ میلیارد دلار) رسید که در مقایسه با ۶۸۸٫۲ میلیارد روبل در مارس و ۱٫۷۹۸ تریلیون روبل در آوریل سال ۲۰۲۲، کاهش قابل توجهی نشان می دهد. یارانه های بودجه به شرکت‌های پالایشی از محل مالیات معکوس سهم ۲۸ با ۳۸ میلیارد روبل افزایش، به ۷۹٫۳ میلیارد روبل در آوریل رسید و پرداخت یارانه به پالایشگاه‌های نفت تحت مکانیزم دامپینگ، در همین مدت به ۱۰۷٫۲ میلیارد روبل در مقایسه با ۹۶٫۷ میلیارد روبل در مارس، افزایش یافت. همزمان، درآمدهای مالیاتی مبتنی بر سوداز تولیدکنندگان نفت در ماه میلادی گذشته، به ۱۸۵٫۴ میلیارد روبل، در مقایسه با ۲۲۰٫۶ میلیارد روبل در مارس، کاهش یافت. وزارت دارایی روسیه قصد دارد از ژوئیه سال میلادی جاری، یارانه های پالایشگاه های نفت را ۵۰ درصد کاهش دهد و همچنین پرداخت از بودجه تحت مکانیزم دامپینگ را به میزان ۳۰ میلیارد روبل کاهش خواهد داد.

اوضاع آب اصفهان خوب نیست



نماینده مردم خمینی شهر در مجلس اظهار داشت:میزان ذخایر آبی زاینده رود اندکی بالاتر از ۵۰۰ میلیون متر مکعب و حال آنکه ظرفیت سد یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون متر مکعب است. محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اوضاع آب در استان اصفهان در سال جاری اظهار داشت: بانوجه به اینکه بارندگی‌های سال جاری، اوضاع آب نسبت به سال گذشته بهتر بود اما انتظار ما این است که آورد آبی پشت سد زاینده رود بیش از این باشد. وی افزود: با کمال تأسف ۱۳۰۰ بندی که طی سالیان گذشته تحت عنوان آبخیزداری احداث شده اوضاع را نسبت به سال گذشته اندکی بهتر کرده اما عمده آب در بالادست و بندها حبس شده است. عضو هیات نمایندگان استان اصفهان تصریح کرد: در زمینه کیفیت و توزیع بازگشایی آب هنوز جدول منابع و مصارف را در دست نداریم و نمی‌دانیم بناست که چند نوبت آب برای کشاورزی باز شود و حقیابه محیط زیست و استمرار یک جریان ولو ضعیف از کف زاینده رود تا رسیدن به باتلاق گاوخونی در هاله‌ای از ابهام و محاق بوده و تعیین تکلیف نشده است. وی تأکید کرد: طرح جامعی برای منابع پایدار آب زاینده رود و آب استان نداریم هرچند در جلسات ادعاهای می‌شود اما هنوز طرح جامع به طور کامل اجرا نشده و اقدامات جسته و گریخته اتفاق می‌افتاد، مثلاً مباحثی مثل انتقال آب از دریا و انتقال درون حوضه ای مطرح است اما این طرح‌ها در استان اصفهان مانند دیگر استان‌ها پیش نمی‌رود.

«تجارت» گزارش می‌دهد

نقش مهم ایران در بازار گاز جهان



به شکل خنده‌داری، واردات ال‌ان‌جی از روسیه به اروپا، سال گذشته رشد چشمگیری پیدا کرد.

■ ایران

دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان، در ایران قرار دارد. ایران با ۲۲ تریلیون متر مکعب ذخایر گاز طبیعی، ۱۶ درصد از کل ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد. بخش زیادی از ذخایر گازی ایران در میدان فراساحلی پارس جنوبی در خلیج فارس متمرکز شده که با قطر مشترک است. مجموع تولید در سال ۲۳۰۱ درصدی از کل تولید جهانی بزرگترین تولیدکننده

ترکیه ۲۰۲۰، به ۲۳۴ میلیارد متر مکعب یا میانگین روزانه ۶۴۵ میلیون مترمکعب رسید. توسعه ذخایر گازی عظیم ایران در پی بازگشت مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران و خروج ابرغول‌های انرژی غربی مانند توتال، پرچالش بوده است.

همچنین ایران با تولید ۲۵۶٫۷ میلیارد مترمکعب که معادل ۶٫۴ درصد کل تولید گاز طبیعی جهان در سال ۲۰۲۱ است به عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ گاز جهان در این سال شناخته شده است. آمریکا با تولید ۹۳۴٫۲ میلیارد مترمکعب گاز و اختصاص سهم ۲۳۰۱ درصدی از کل تولید جهانی بزرگترین تولیدکننده گاز جهان در سال ۲۰۲۰، به ۲۳۴ میلیارد متر مکعب یا میانگین روزانه ۶۴۵ میلیون مترمکعب رسید. توسعه ذخایر گازی عظیم ایران در پی بازگشت مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران و خروج ابرغول‌های انرژی غربی مانند توتال، پرچالش بوده است.

موافقت ایران و سوریه برای افزایش پروازهای هفتگی

وزارت و شهرسازی در جلسه با بازرگانان ایرانی در سوریه از آمادگی دو کشور برای افزایش تعداد پروازهای هفتگی به منظور رونق تجارت تهران و دمشق خبر داد. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بذرپاش» وزیر راه و شهرسازی که طی سفری دو روزه همراه با رئیس جمهور به دمشق سفر کرده بود، با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در سوریه در محل ستاد توسعه ایران و سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد و از نزدیک مشکلات و دغدغه‌های آنان را مورد بررسی قرار داد. برنامه‌ریزی برای تجار در جهت واردات، صادرات و تردد بین دو کشور و همچنین درخواست برقراری پروازهای روتین هفتگی برای تجار و بازرگانان از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه توسط بازرگانان مطرح شد و وزیر راه و شهرسازی نیز در ادامه از توافق انجام شده بین ایران و سوریه برای افزایش پروازها در روزهای آتی خبر داد.



خبر کوتاه

اداره مالیات در کمین خانه‌های خالی پردیس

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: آمار واحدهای خالی از سکنه در پردیس از طریق سامانه املاک و اسکان مشخص شده و تا پایان اردیبهشت ماه برای ای مالیات به سازمان امور مالیاتی ارائه می شود.

خلیل محبت‌خواه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: عمده تمرکز ما در شهر جدید پردیس روی تکمیل واحدهای مسکن مهر است. در حال حاضر اکثر واحدهایی که تحویل نشده به مراحل نهایی اجرا رسیده که در آینده نزدیک تعداد قابل توجهی را افتتاح می‌کنیم. وی افزود: واحدهای مسکونی نیمه تمام ناقص جزئی دارد که در حال تکمیل آن هستیم. به طور کلی هدف این است که به وضعیت شهر جدید پردیس سر و سامانی داده شود و متقاضیان در خانه‌های خود ساکن شوند.

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس تصریح کرد: با توجه به محدودیت زمین در پردیس تعداد واحدهای نهضت ملی مسکن چندان زیاد نیست و حدود ۲۰۰۰ واحد را شامل می‌شود. بنابراین بخش اصلی فعالیت ما به فازهای مسکن مهر و مسائلی زیربنایی مربوط است. محبت‌خواه با اشاره به وجود ۶۵ هزار واحد مسکونی خالی در پردیس گفت: آمار خانه‌های خالی در پردیس و سایر نقاط کشور از طریق سامانه املاک و اسکان در یافت شده که ممکن است در مواردی خانوارها در واحدها ساکن شده باشند و این آمار مقداری تغییر کرده باشد. وی تأکید کرد: ما لیست خانه‌های خالی پردیس را تا پایان ماه جاری به منظور اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی ارائه می‌دهیم و مالیات سنگینی در انتظار مالکان واحدهای خالی است. سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس درباره مکانیزم شناسایی واحدهای خالی گفت: زمان تحویل خانه‌هایی که در شهرهای جدید آماده شده مشخص است. آمار واحدها خالی یا دارای سکنه نیز در دسترس قرار دارد که از طریق سامانه املاک و اسکان مشخص شده است.

محبت‌خواه، تکمیل خدمات زیربنایی و روئینایی شهر جدید پردیس را ضروری دانست و گفت: در روزهای آینده جزئیات مربوط به پروژه‌ها ابررسی می‌کنیم. اگر در مواردی مشکلاتی از جانب تهمدات ما یا سایر دستگاه‌ها و شرکت‌ها وجود داشته باشد بررسی خواهد شد و برنامه‌ریزی لازم برای اقدامات اجرایی زیرساخت‌ها و خدمات صورت می‌گیرد.

هدف گذاری برای کاهش سن ناوگان هوایی به ۲۰ سال



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اعلام اینکه هم‌زمان با واردات هواپیمای، در یک زمان بندی مشخص معادل سن ناوگان هوایی به ۲۰ سال کاهش خواهیم داد، گفت: روزی برای کوچک‌ترین تعمیرات، قطعه به خارج فرستاده می‌شد اما امروز انواع چک‌های هواپیمای حتی چک‌های سنگین تعمیرات در داخل توسط مهندسان کشور انجام می‌شود. به گزارش تجارت از ایرنا «محمد محمدی بخش» درباره شرایط فنی ناوگان خریداری شده جدید که در یک سال گذشته وارد کشور شده‌است، اظهار داشت: برخی ادعا دارند که هواپیمای کار کرده که به‌تازگی وارد کشور شده‌اند حدود ۴۰سال عمر دارند، در حالی که با ورود هواپیمای جدید میانگین سن ناوگان به زیر ۲۶ سال کاهش یافته است. وی توضیح داد: این رقم نشان می‌دهد که هواپیمای جدید سنی کمتر از ۳۰ سال دارند.

راه و مسکن

دلایل نایسامانی بازار مسکن در گفتگو با کارشناس بررسی شد؛

زلزله اجاره‌های نجومی برای کم‌درآمدها



اقبال شاکری اظهار کرد: دولت باید امسال برای ساماندهی بازار اجاره بها مسکن با ارائه کمک‌های تسویقی به صاحبخانه‌ها، زمینه‌تأمید قراردادهای اجاره رافراهم کند و اجازه افزایش اجاره بها بیش از این داده نشود؛ چراکه فشار سنگینی بر مستاجران وارد می‌کند.

■ **دلالتان بازار اجاره مسکن نقره داغ می‌شوند**
 همچنین خلیل محبت‌خواه مدیر کل راه و شهرسازی استان

تا شهریور ماه متقاضیانی که تسهیلات ودیعه مسکن دریافت نکرده‌اند می‌توانند در استان تهران وام ۱۰۰ میلیون تومانی دریافت کنند. همچنین یکی دیگر از اقداماتی که امسال برای کنترل بازار اجاره در دستور کار قرار گرفته است، ساماندهی بازار اجاره است.

در همین رابطه اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: دولت نباید اجازه افزایش بیش از حد اجاره بها را بدهد. بازار اجاره مسکن برای کم‌درآمدها مانند زلزله ویرانگر است.

قیمت اوراق برای مجرد و متأهل‌های تهرانی

این اوراق در ماه مهر سال ۱۴۰۰ معادل ۹۲ هزار و ۹۰۰ تومان، در آبان ماه سال ۱۴۰۰ معادل ۸۵ هزار و ۹۰۰ تومان و در آذر نیز ۸۸ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت دارد. اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز با قیمت‌های ۸۶ هزار و ۵۰۰ تومان و ۸۷ هزار و ۹۰۰ تومان معامله می‌شود.
این اوراق در سال ۱۴۰۱ معادل ۸۸ هزار و ۸۰۰ و در سال ۱۴۰۲ نیز ۸۹ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت داشته که این گزارش بر اساس قیمت سال ۱۴۰۲ نوشته شده است. بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت

گروه راه و مسکن: هزینه هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) نسبت به حدود دو هفته قبل روندی کاهشنی داشته و متاهل‌های ساکن تهران برای اخذ این وام باید حدود ۸۶ میلیون تومان پرداخت کنند. به گزارش تجارت، هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در اردیبهشت سال ۱۴۰۰، با قیمت ۸۰ هزار و ۸۰۰ تومان و در خردادماه سال مذکور نیز ۹۱ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیر سال ۱۴۰۰ با قیمت ۹۶ هزار و ۶۰۰ تومان، در مرداد با قیمت ۹۶ هزار و ۲۰۰ تومان و در شهریور نیز با قیمت ۹۵ هزار و ۱۰۰ تومان داد و ستد می‌شود.

